
Città di Ercolano

Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE IV - RISORSE E PATRIMONIO

DETERMINAZIONE RCG N° 845/2024 DEL 17/04/2024

N° DetSet 200/2024 del 15/04/2024

Dirigente / Incaricato P.O.: MARIAMADDALENA LEONE

Responsabile del procedimento: 

Esecutore: GIOVANNA ANGELA SERENA TRINCHESE

OGGETTO: Liquidazione quota associativa A.N.C.I. anno 2024

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile MARIAMADDALENA LEONE, con la sottoscrizione del presente provvedimento in
ordine alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 845/2024, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Ercolano, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-01273-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 17/04/2024 al 02/05/2024

L'incaricato della pubblicazione
EMANUELA MARTUCCI

EMANUELA
MARTUCCI
17.04.2024
09:08:33 UTC



2DSG N° 00845/2024 del 17/04/2024

Premesso che la Città di Ercolano è membro dell’Associazione Nazionale Comuni Italiani (A.N.C.I);

 che, come disciplinato dagli artt. 2 e 29 dello Statuto Nazionale dell’A.N.C.I, è prevista una quota associativa

annuale obbligatoria;

che nel caso delle Città metropolitane è di € 0,037201373088 per il numero di abitanti;

Preso atto  che l’Agenzia delle Entrate Riscossione, delegata dall’A.N.C.I. a riscuotere la quota associativa

annuale, ha fatto pervenire a questo Ente l’avviso di pagamento n. 012830L024000002035 per un importo

di € 9.670,09 relativo alla quota associativa del 2024;

Riscontrata la regolarità del suddetto avviso di pagamento con scadenza 31/03/2024;

Ritenuto doveroso effettuare il suddetto versamento;

VISTI

  il Regolamento di contabilità dell’Ente;

  il D. lgs 50/2016;

  Il modello PagoPa n. 012830L024000002035

Tutto ciò premesso si propone al Dirigente l’assunzione del relativo provvedimento di approvazione.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Per tutto quanto esposto in premessa, che qui si abbia interamente per ripetuto e trascritto quale parte

integrante e sostanziale del presente atto.

DETERMINA

- Di  impegnare  e  liquidare  la  somma di  €  9.670,09  quale  quota  associativa  per  l’anno 2024  sul

capitolo 134 “CONTRIBUTI ASSOCIATIVI ANNUALI” in favore di Agenzia delle Entrate Riscossione,

cod. 20991, delegata alla riscossione da A.N.C.I.;

- Di attestare che la spesa non è suscettibile di suddivisione in dodicesimi;

- Di pagare l’importo di € 9.670,09 in favore di Agenzia delle Entrate Riscossione sul cc postale n.

1033040476 mediante bollettino Pagopa n. 012830L024000002035;

Si attesta

 che ai sensi dell’ex art. 147 c. 1 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. l’adozione del presente atto avviene

nel pieno rispetto della regolarità e correttezza amministrativa;

 che l’istruttoria compiuta e i documenti citati sono detenuti dall’ufficio;

 che l’ufficio non è a conoscenza di rapporto di parentela o affinità tra il  destinatario dell’atto e

amministratori o dipendenti dell’Ente;

  che l’atto è stato adottato seguendo l’ordine cronologico.

 Il Dirigente del Settore

dott.ssa Mariamaddalena Leone

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne

MARIAMADDALENA
LEONE
15.04.2024 08:10:55
UTC



3DSG N° 00845/2024 del 17/04/2024

Città di Ercolano – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 200/2024 del 15/04/2024, avente oggetto: 

Liquidazione quota associativa A.N.C.I. anno 2024

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art Tipo N. Pr

Anno

Pr
N° Anno

Liquidazione quota 
associativa A.N.C.I. 
anno 2024

€ 9.670,09 134
Imp
egn

o
1065 2024

Totale Importo:      € 9.670,09

Parere Impegno: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del 
D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne

MARIAMADDALENA
LEONE
17.04.2024 08:47:52
UTC



4DSG N° 00845/2024 del 17/04/2024

Città di Ercolano – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 200/2024 del 15/04/2024, avente oggetto: 

Liquidazione quota associativa A.N.C.I. anno 2024

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

Liquidazione quota 
associativa A.N.C.I. 
anno 2024

€ 9.670,09 134 1065 2024 1588 2024

Totale Importo:      € 9.670,09

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne

MARIAMADDALENA
LEONE
17.04.2024 08:47:53
UTC




